

Csak stimulál a PANKKK

Csongrád megyében a JATE-klub használja ki legjobban a PANKKK-ot, de most először szegedi zenekarnak is jut pénz. A megye hét szórakozóhelye több mint nyolcmillió forintot koncertezhet el, ami állítólag jónak számít. Hat szegedi és egy zombói intézmény nyert támogatást.

GONDA ZSUZSANNA

Nyolcmillió-hatszáz ezer forint - nagyjából ennyiért koncertezik Ákos vagy az Alphaville. Az amatőr zenekarok koncerteztetésében azonban a hozzáértők szerint nagy pénznek számít nyolcmillió forint, vagyis az az

kat, de a konkrét megvalósítás továbbra is az együttesek vagy szervezőik feladata. A koncepció úgy összegezzhető, hogy a különféle támogatási programokkal az iparág több elemét próbáljuk stimulálni, így közép- és hosszabb távon kialakulhat egy életképes és önfenntartó zenei szcéna - magyarázta Berta András programkoordinátor.

A klubkoncert-támogatást 2005-ben Bozóki András akkori kulturális miniszter találta ki, a 2005-2006-os körben Csongrád megyében négyen - a JATE, a Port Royal, a Szegedi Ifjúsági Ház és a Millenniumi Klub - összesen több mint 7 millió fo-



■ ÁKOS EGYMAGA ANNYIT KÉR EGY KONCERTÉRT, MINT AMENNYIT A PANKKK KERETÉBEN A MEGYÉBEN SZÉTOZTHATNAK Fotó: Schmidt Andrea

összeg, amelyet a Csongrád megyei klubok összesen nyertek a PANKKK-on a 2007-2008-as szezonra. Nagy pénz, hiszen például olyan befutott és divatos együttes, mint a Heaven Street Seven - információink szerint - 300-400 ezret kér egy fellépésért. A kezdők pedig annak is örülhetnek, ha egy szórakozóhely az útiköltségüket és néhány ezres fogyasztásukat állja. A klubok szívesebben kockáztatnak, ha nem

rintot nyertek. 2006-ban hiányzott a kellő költségvetési háttér, de 2007 tavaszán kiúrták az újabb kört. Újra indultak, és nyertek is a már felsoroltak, plusz csatlakozott a megyéből a szegedi Fészek Klub, a Garabonciás, és egyedüli nem szegedieként a zombói József Attila Művelődési Ház.

A legtöbb pénzt Csongrád megyében a JATE-klub kapta, az első körben négy millió, a másodikban 3,5 millió forintot.

→ Real Lies a nyertesek között

A PANKKK-kal nemcsak klubok, de zenekarok is nyerhetnek támogatást. Csongrád megyeiek 2007-ben az első lemezes és tehetségkutató pályázaton nem nyertek, de idén igen! A PANKKK Retour csereprogramban ötven együttes párosával ad közös koncerteket egymás városában, a párok 60 ezer forintra pályázhattak. A szegedi Real Lies párja a budapesti Soundshine. Március 28-án a Garabonciásban zenélnék. Mire elég harmincezer forint? - kérdeztük Váci Balázst. A Real Lies énekes-gitárosa szerint nekik az is segítség, ha a támogatás a pesti koncert útiköltségét fedezi, mert akkor több pénzt tudnak a demójuk kiadására fordítani.

csak az ő zsebükre megy, ezért több lehetőséget adnak a kezdőknek, ha a költségek felét a PANKKK, a Program a Nemzeti Kortárs Könyvzenei Kultúráért fizeti. A klubkoncert-támogatás éppen erre való: a hazai fellépők díjának legfeljebb felére adható.

- Karriert nálunk nem lehet nyerni. A program az életképes zenekaroknak ad kitérési pontot-

- Minden koncertre, amire csak lehet, felhasználjuk. A támogatással egyrészt spórolunk, másrészt több zenekart tudunk meghívni. Hetente átlagosan három koncertet rendezünk - mondta Csaba Levente. A klubvezető hozzátette: mivel a támogatás nem fedezi egy-egy este teljes költségét, nem minden szórakozóhely képes élni a program lehetőségeivel.

→ PANKKK, vidéki klubkoncertek támogatása (forint)

	2005/2006	2007/2008
JATE-KLUB	4 millió	3,5 millió
SZEGEDI IFJÚSÁGI HÁZ	1,7 millió	1,3 millió
MILLENNIUMI KLUB	840 ezer	1 millió
PORT ROYAL	700 ezer	300 ezer
FÉSZEK KLUB	-	1 millió
GARABONCIÁS	-	800 ezer
JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI HÁZ, ZSOMBÓ	-	700 ezer

FORRÁS: DM-GYŰJTÉS

DM-GRAFIKA

Élőzene ünnepi programban

A nyolcvanas években majdnem minden vendéglőben zenekarok játszottak esténként. Napjainkban elvétve találni ilyen helyeket a megyében. A változás legnagyobb vesztese a cigánymuzsika, bár a rock és a blues is soványan él meg az éjszakában.

MUNKATÁRSUNKTÓL

- Több mint tíz éve szolt nálunk utoljára cigánymuzsika, cimbal-mossal, primással úgy, ahogy kell. Mivel egyre kevesebb a vendég, már nem éri meg alkalmazni a bandát - halljuk a szentesi Aranykalász étteremben.

Ugyancsak nagy hagyománya volt egykoron a szentesi Pe-

tőfi Szálló éttermében, a szegedi Hágiban, vagy a csongrádi Csuka csárdában a cigánymuzsikának. A megyeszékhely központjában lévő patinás egység már esztendőik óta csendesen áll, s a szentesiben sem szól muzsika.

A makói Koronában, illetve a Petőfi parki Bagolyban is a nyolcvanas évek elején élte a fénykorát az élő cigányzene. Azért a hagymavárosban ma is talál magának primást, aki nagyon keres: Sztojka Mihály és zenekara az Autos csárdában szokott játszani.

Szegeden leginkább halászcárdákban található magának cigánymuzsikát a vendég. A Kiskőrösyben és a Fehértóiban

rendszeresen szól a hegedű és a cimbalom a vacsorához. Szentesen a Chicago étteremben és a Buffalo sörözőben, Csongrádon pedig a Bohém Kávéház és Étteremben játszanak együttesek. A vásárhelyi Öszöm-Iszom, a Jatt söröző, az UV-klub és a tiszti klub vendégserege is találko-

hat alkalmi fellépőkkel. A rendszeres élőzenés hely ma nagyon ritka. Azért megyénkben is akad belőlük néhány. A makói Maros pubban például minden péntek este egy szegedi zenekar játszik. A szegedi Belvárosi Kikötő étteremben is rendszeres „vendég” az élőzene.

→ **DZSESSZ, SZVING A HORDÓBAN.** Elsősorban fiatal tehetségeknek szeretnének teret biztosítani az április közepén újranyíló vásárhelyi Hordó Pizzéria és Pubban. - Az egykori nyári esték pódiumos hangulatát szeretnénk visszahozni a kerthelyiségünkben, ahol a zenekarok dzsesszt és szvinget játszanának - árulta el Orgovány Rudolf vállalkozó. A fiatal vendéglátós a szentesi középiskola dráma tagozatán végzett, így akár egykori oktatási intézményének mai diákjai is előadhatnak majd musicalrészleteket a pub szabadtéri színpadán.

Hétvégei nyerő árak!

Mandarin
▶ 1 kg

~~293,-~~ **225,-**

Kelkáposzta

~~245,-/kg~~ **175,-/kg**

Bécsi virsli
▶ 400 g
▶ 1548 Ft/kg

~~699,-~~ **619,-**

Karát kolozsvári szalonna
▶ 300 g
▶ 1097 Ft/kg

~~429,-~~ **329,-**

Sissy tartós tej
▶ 1,5%
▶ 1 liter

169,-

Casablanca kávé
▶ 250 g
▶ 796 Ft/kg

~~239,-~~ **199,-**

Fruttis gyümölcsös joghurt
▶ eper, sárgabarack
▶ 400 g
▶ 298 Ft/kg

~~139,-~~ **119,-**

Füri-féle tészta*
▶ 8 tojásos
▶ cérna, csiga, dörzstarhonya
▶ 200 g
▶ 695 Ft/kg

~~139,-~~ **139,-**

Casablanca

~~239,-~~ **199,-**

Érvényes: 2008. március 27-30. között, a készlet erejéig, minden Penny Market üzletben, az ország 165 pontján. A nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. *A csillaggal jelölt árucikkek nem állandó termékei kínálatunknak, ezért előfordulhat, hogy az akció kezdete után rövid időn belül elfogynak. Az árak forintban, áfával együtt értendők. Kiszolgálás csak a háztartásokban szokásos mennyiségben. Szíves megértésüket köszönjük!

Március 27-30.

Minőséget mindig olcsón!